
 

 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO 
 

Zeitvertragsarbeiten 08/2024 – 07/2025 
Kanalreinigung und TV-Befahrung 

 
 
 
a) Auftraggeber: Stadt Tauberbischofsheim 
  Marktplatz 8 
  97941 Tauberbischofsheim 
  Telefon 09341 / 803-6202 
   
b) gewähltes Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach UVgO 
 
c) Art des Auftrages: UVgO-Vertrag 
 
d) Ort der Ausführung: Tauberbischofsheim und Ortsteile 
 
e) Art der Leistungen: Kanalreinigung und TV-Befahrung im öfftl. Kanalnetz der Stadt 
 
f) Art und Umfang der einzelnen Lose: -- 
 

 g) Zweck der baulichen Anlage: -- 
 
h) Ausführungszeitraum: 01.08.2024 – 31.07.2025 
 
i) Anforderung der Unterlagen per E-Mail: silke.fischer@tauberbischofsheim.de  
  Die Ausschreibungsunterlagen werden   
  ausschließlich digital mit den notwendigen   
  PDF- und GAEB–Dateien verschickt. 
 
j) Entschädigung für Verdingungsunterlagen: -- 
 
k) Ablauf der Frist für die Einreichung   06.05.2024, 11:30 Uhr 
 der Angebote 
 
l) Anschrift, an die die Angebote Stadt Tauberbischofsheim 
 zu richten sind: Tiefbauamt 
  Marktplatz 8 
  97941 Tauberbischofsheim 
  (ausschließlich in Papierform) 
   
m) Sprache, in der die Angebote abgefasst deutsch 
 sein müssen: 
  
n)  Personen, die bei der Eröffnung  Bieter und/oder Ihre Bevollmächtigten 
 anwesend sein dürfen: 
 
o) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der  06.05.2024, 11:30 Uhr 
 Angebote: Verwaltungsgebäude Klosterhof, Zimmer K-225 
 
p) Sicherheiten: -- 
 
q) Zahlungsbedingungen: Die Zahlung erfolgt bargeldlos durch Überweisung durch den Auftraggeber 

auf ein vom Auftragnehmer genanntes Bankkonto nach ordnungsgemäßer 
Durchführung der Dienstleistung gemäß Leistungsbeschreibung mit 
Leistungsverzeichnis und Rechnungsstellung. Teilrechnungen sind nach 
Absprache möglich. Weiter gilt die VOL/B in der aktuellsten Fassung. 
 
 
 
 

 
 

mailto:silke.fischer@tauberbischofsheim.de


r) Rechtsform für Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Eignung des Bieters: Durchführung vergleichbarer Arbeiten in den letzten 3 Jahren 
 
t) Ablauf der Zuschlags-/ Bindefrist: 30.07.2024 
 
u) Nichtzulässig von Änderungsvorschlägen -- 
 oder Nebenangeboten:  
 
v) sonstige Angaben, Planung/ Bauleitung: -- 
 
w) Stelle zur Nachprüfung behaupteter Landratsamt Main-Tauber-Kreis 
 Vergabeverstöße: Kommunal- und Rechnungsprüfungsamt 
   
 
 
 
Tauberbischofsheim, 06.04.2024 
 
Anette Schmidt 
Bürgermeisterin 

 


